ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от  22. 09.2018  г.                                            № 301
р.п. Климово

об итогах   районной

эколого – биологической выставки

«Юннат – 2018»
      В соответствии с планом проведения областных массовых мероприятий департамента образования и науки Брянской области на 2018 год и планом работы отдела образования администрации Климовского района на 2018-2019  учебный год  и с целью демонстрации достижений опытнической  и исследовательской работы, практической деятельности школьников на учебно-опытных и производственных участках образовательных учреждений, формирования у детей и подростков нравственно-ценностных качеств, повышения культуры труда и профессионального самоопределения 22.09.2018г. была  проведена районная эколого – биологическая выставка  «Юннат – 2018».
      В выставке «Юннат - 2018» приняли участие 22 образовательных учреждения района. Участниками выставки были представлены экспонаты полевых, овощных, цветочно-декоративных, лекарственных растений, выращенных на пришкольных учебно-опытных и производственных участках образовательных учреждений области в 2018 году по следующим номинациям: «Полеводство», «Овощеводство», «Плодоводство», «Цветоводство и ландшафтный дизайн», «Лекарственные растения».
     Формами показа выставочных материалов стали натуральные и консервированные экспонаты разнообразных видов и сортов растений, декоративные композиции из живых и сухих растений, лекарственные сборы, коллекции, гербарии, исследовательские работы.
    Широко представили выставочные экспозиции Климовская СОШ № 2, Климовская СОШ № 3, Чуровичская СОШ, Новоропская СОШ, Плавенская СОШ.
На основании вышеизложенного приказываю:

1. Утвердить протокол решения жюри районной эколого – биологической выставки «Юннат – 2018» (Приложение № 1).

2. Наградить Почетными грамотами отдела образования победителей и призеров районной выставки «Юннат – 2018».

3. Поощрить денежными премиями победителей и по каждой из номинации районной выставки «Юннат – 2018».

4. Методисту РМК Крупеня И.С. ознакомить на семинаре учителей предметов естественно – научного цикла с результатами конкурса
5. Руководителям общеобразовательных учреждений изыскать возможность поощрить    педагогов, экспозиционные материалы которых заняли призовые места в районной выставке «Юннат-2018».

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Ломако Е.В., заведующую РМК.
 Начальник   отдела образования                                            Т.В. Смольская
Исп. Методист РМК

Крупеня И.С.,

2-10-73

 ПРИЛОЖЕНИЕ   № 1
к  приказу № 301  от 22.09 .2018 г.

ПРОТОКОЛ
решения жюри районной эколого – биологической выставки  «Юннат – 2018»
Проанализировав представленные на районную выставку демонстрационные материалы, жюри вынесло следующее решение:
признать победителями и призерами  следующие образовательные   учреждения:
	Номинация
	Место
	ОУ, название работы, Ф.И. уч-ся, Ф.И.О педагога

	«Овощеводство»
	1
	Новоропская СОШ ,

директор школы: Слывакова С.В.,
руководители: Прожеева Г.П., Киреенко Л.В.

	2
	Новоюрковичская СОШ,
директор: Прокопенко Е.Ю.,
руководитель: Шахматова И.В.

	3
	Брахловская ООШ,
директор школы: Медведев Н.И., руководитель: .Лишефай Г.Л.

	«Плодоводство»
	1
	Чуровичская СОШ
директор школы: Белас С.Г.,
руководители: Максименко В.В., Коляко О.В.

	2
	Истопская ООШ,

директор школы: Ковалева Т.Г.,
руководители: Деменок В.М., Потеева Н.А.

	3
	Лакомобудская ООШ,
директор школы: Жигай В.П.,
руководитель: Линок Л.Н.

	«Лекарственные растения»
	1
	Климовская СОШ № 2,
директор школы: Грачева Н.А.,
руководитель: Гурзо Н.М.

	2
	Хохловская ООШ,

директор школы: Кожемякина Т.А.,
руководитель: Сусоколова О.В.

	3
	Сытобудская ООШ,
директор школы: Кривоус М.Н.,
руководители: Ряго О.В., Климкова А.Е.

	 «Полеводство»
	1
	 Климовская СОШ № 3,

директор школы: Зубкова И.В.,
руководитель: Бабина О.М.

	2
	Сачковичская СОШ,
директор школы: Кожемякин Л.Г.,
руководители: Кузменская Н.Н., Буненкова М.Д.

	3
	Митьковская СОШ,

директор школы: Тютюнник Н.М.,
руководитель: Меженько В.В.

	«Цветоводство и ландшафтный дизайн»»
	1
	Плавенская ООШ,

директор школы: Дударев А.М.,

руководители: Кремкова В.В., Рябошапченко А.В.

	2
	 Климовская СОШ № 1

Директор школы: Веретехина Н.М.,
руководитель: Веретехина Н.М.

	3
	Челховская СОШ
 директор: Никифорова У.В.,
руководители: Головачева Т.В, Головачева С.В.

Жюри:
Смольская Т.В. – начальник отдела образования;
Толочко Н.А. – заместитель начальника отдела образования;

Отинова Г.М. – председатель РО Профсоза работников образования;

Володина Е.В. - директор ЦРТДиЮ;
 Крупеня И.С. –методист РМК;
 Лагуто С.В.  – учитель биологии МБОУ  КСОШ № 2;
 Шайдукова М.П. – учитель биологии  МБОУ  КСОШ № 1;

Бабина О.М.– учитель биологии  МБОУ КСОШ № 3;

 Сусоколова О.В. – учитель биологии   МБОУ Хохловской  ООШ.